
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    29.03.2022               635                                                                                          

О  внесении  изменений  в  постановлением
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 21.10.2020 года №
2249 «Об утверждении порядка оплаты труда
в  муниципальных  учреждениях
муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области  по  видам
экономической деятельности»

         В  целях  совершенствования   оплаты  труда  в  муниципальных
учреждениях муниципального образования «Кингисеппский муниципальный
район»  Ленинградской  области,  руководствуясь  постановлением
Правительства  Ленинградской  области  от  30  апреля  2020  №  262  «Об
утверждении  Положения  о  системах  оплаты  труда  в  государственных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности
и  признании  утратившими  силу  полностью  или  частично  отдельных
постановлений Правительства Ленинградской области», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменение в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  21.10.2020  года  №  2249  «Об
утверждении  порядка  оплаты  труда  в  муниципальных  учреждениях
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области  по видам экономической  деятельности»  (с  учетом
изменений от  30.12.2020 № 2938, от 02.02.2021 № 175, от 23.03.2021 № 635,
от 13.07.2021 № 1586, от 17.11.2021 № 2569, от 10.01.2022 № 2):

1.1.  В  приложении  8  к  Порядку  (Минимальные  размеры
компенсационных  выплат  за  выполнение  работ  в  других  условиях,
отклоняющихся от нормальных):

1) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:



К
Cф
 N

=9-1 Педагогическим  работникам  образовательных
организаций  за  превышение  нормальной
наполняемости  обучающихся  в  классах
(группах) 9-1

2) дополнить сноской «9-1» следующего содержания:
«9-1  Размер  выплаты  (К)  определяется  как  соотношение  списочной

численности  обучающихся  в  классе  (группе)  без  учета  списочной
численности  лиц  с  ограниченными  возможностями  здоровья  на  начало
месяца,  за  который  будет  назначена  данная  выплата  (Сф)  к  нормативной
численности обучающихся в классе (группе) (N).

Нормативная  численность  обучающихся  для  организаций,
реализующих программы общего образования – 25 человек, для организаций,
реализующих программы дошкольного образования, - 23 человека.

Выплата  устанавливается  в  процентах  к  должностному  окладу
педагогического работника с учетом его педагогической нагрузки.

Если  фактическая  численность  на  начало  месяца  в  классе  (группе)
меньше или равна нормативной, то коэффициент устанавливается – 1.»

2.  Расходы на компенсационные выплаты, установленные подпунктом
1.1  пункта  1  настоящего  постановления,  производятся  за  счет
перераспределения  стимулирующей  части  фонда  оплаты  труда
муниципальных учреждений МО «Кингисеппский муниципальный район» в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на выплаты персоналу
муниципальных  казенных  учреждений,  предоставление  субсидий
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  на  финансовое
обеспечение  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
(выполнение работ) в части расхода на оплату труда работников.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой
информации,  разместить  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1
января 2022 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета  финансов  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район» Т.В. Смурову.

Глава администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район»                        Ю.И. Запалатский

Смурова, 6 экз.
17.03.2022


